
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 29 de abril de 2021 

 

Página 1 
 

ATOS DA COMISSÃO DE PREÇÃO (PREGOEIRO): 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DE EDITAL  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021 

 
A Prefeitura de Coremas/PB, vem através de seu Pregoeiro torna 

público a primeira retificação do edital publicado no dia 29/054/2021 

nos seguintes meios de comunicações: Diário Oficial do Município de 

Coremas, Diário Eletrônico da FAMUP, Jornal A União-PB) do 

Pregão Presencial Nº 013/2021. Desta forma dar-se nova 

especificação para o dia e hora da primeira sessão pública. Vejamos 

a seguir: Desta forma onde se LÊ: Data prevista para realização da 

sessão publicação: 13/05/2021. Horário prevista para início da 

sessão publicação: 14h:00 (Quatorze horas). LEIA-SE: Data prevista 

para realização da sessão publicação: 13/05/2021. Horário prevista 

para início da sessão publicação: 16h:00 (Dezesseis horas). Contudo 

fica mantidas todos os itens/Clausulas que através desta peça não foi 

modificada. Esta retificação está fundamentada no §4º do Art. 21 da 

Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.  

Coremas/PB, 29 de abril de 2021. 

Jacé Alves de Oliveira 
Pregoeiro Oficial 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

NOTIFICAÇÃO PARA SESSÃO PÚBLICA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 

 
A Prefeitura de Coremas/PB, vem através do seu Pregoeiro torna 

público que está notificando os interessados e os licitantes: Maria do 

Socorro Costa Alves-MEI, CNPJ: 30.559.723/0001-96; Nikola 

MIkaell Andrade Oliveira-ME, CNPJ: 40.377.791/0001-98; 

Minimercado Santa Rita Ltda, CNPJ: 08.886.103/0001-02; 

Marleusa Pereira de Oliveira, CNPJ: 03.841.826/0001-71; Edvania 

Araújo Gomes-ME, CNPJ: 29.072.130/0001-11; Rita Maria de 

Lacerda Souza-ME, CNPJ: 09.016.703/0001-82; Maior Clen 

Comércio Varejista de Instrumentos Cirurgicos-ME, CNPJ: 

23.708.247/0001-62, para participarem da continuação da Sessão 

Pública que será reaberta às 14h:00min (Quatorze horas) do dia 

14/05/2021. Local previsto para realizada da sessão pública: Rua 

Maria Alves Barbosa, S/N, Bairro: Centro, CEP: 58770-000, Cidade: 

Coremas/PB (Auditório do Centro de Cultura Shaolin), referente ao 

Pregão Presencial Nº 005/2021. Objeto: Contratação de uma 

pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de material de 

limpeza de uso doméstico, para as diversas Secretarias, conforme 

termo de referência. Recomendações do Pregoeiro: a) Os 

interessados, durante sua permanência na sala (Auditório) fiquem a 

uma distante mínima uns dos outros de 2,5 (Dois metros e meio) 

sendo uma fila sim e outra não; b) Os interessados maiores de 60 

anos e os portadores de doenças crônicas, que compõem risco por 

conta da COVID-19, poderá nomear um procurador; c) No dia 

da realização da Sessão Pública, terão acesso até o limite de 20 

(Vinte) pessoas, incluindo nesta conta, os membros da mesa 

julgadora, os credenciados e outros; d) Pessoas com sintomas 

(Gripe, Tosse, Febre, Dores de Cabeça/cordo e com dificuldade de 

respirar), poderá nomear um procurador; e) É obrigatório para todas 

as pessoas durante sua permanência na Sessão Pública usar uma 

máscara e evitar contato físico, para sua maior segurança. 

Coremas/PB, 29 de abril de 2021. 

Jacé Alves de Oliveira 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


